
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 30.

Název : Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. 
OLP/3590/2013 na poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny

Důvod předložení: Usnesení č. 1539/14/RK

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 30. 9. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Obnova krajinných prvků u Dolního 
Vítkova“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a  
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného 
spolkem Čmelák – Společnost přátel přírody, IČ: 467 47 362, se sídlem Švermova 32, 
460 10 Liberec 10

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Řešení nákazové situace koček v útulku“ z 
31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného Zoologickou 
zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, IČ: 000 79 651, se sídlem Masarykova 
1347/31, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Důvodová zpráva

1. Čmelák - Společnost přátel přírody má uzavřenou smlouvu č. OLP/3468/2013 (dále jen 
smlouva) na poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 - Podpora ochrany přírody a 
krajiny, na projekt „Obnova krajinných prvků u Dolního Vítkova“. Podpora projektu byla 
schválena usnesením č. 356/13/ZK ze dne 24.9.2013 a smlouva na poskytnutí účelové 
dotace ve výši 100.000,00 Kč byla uzavřena dne 18.11.2013. Na realizaci projektu byla 
poskytnuta záloha z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 75.000,00 Kč.

Čmelák - Společnost přátel přírody dopisem ze dne 8.9.2014 požádal Liberecký kraj 
o prodloužení termínu realizace projektu pod názvem „Obnova krajinných prvků u 
Dolního Vítkova“ z 31.10.2014 na 15.12.2014 s tím, že by původní termín využití dotace 
a předložení závěrečného vyúčtování 20.12.2014 měl být dodržen.

Vzhledem k možným komplikacím při nepříznivých klimatických podmínkách navrhuje 
resort životního prostředí a zemědělství prodloužení termínu realizace projektu do 
30.6.2015 a změnu termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015.

Cílem projektu, který je finančně velmi náročný a je kofinancován v rámci Operačního 
programu životní prostředí Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen SFŽP), je 
obnova krajinných struktur v extravilánu obce Dolní Vítkov za použití výsadeb původních 
druhů stromů Libereckého kraje. K opoždění terénních prací oproti původnímu plánu došlo 
z důvodu zdlouhavého zadávacího řízení na tyto práce (dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek) a jeho dlouhého schvalovacího řízení ze strany řídícího orgánu 
SFŽP. Z těchto důvodů spolek požádal o prodloužení termínu výše uvedeného projektu. Díky 
výběrovému řízení na dodavatele zakázky došlo k mírným změnám cen u sadebního 
materiálu, výsadby a ochrany sazenic, proto současně dojde k úpravě položkového rozpočtu. 
Tyto změny nemají žádný vliv na rozpočet dotace, ale týkají se pouze vlastních zdrojů 
žadatele. 

2. Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace uzavřela smlouvu 
č. OLP/3590/2013 (dále jen smlouva) na poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 -
Podpora ochrany přírody a krajiny, na projekt „Řešení nákazové situace koček v útulku“. 
Podpora projektu byla schválena usnesením č. 356/13/ZK ze dne 24.9.2013 a smlouva na 
poskytnutí účelové dotace ve výši  72.102,00 Kč byla uzavřena dne 3.12.3013. Na 
realizaci projektu byla poskytnuta záloha z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 54.076,00 
Kč.

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace dopisem ze dne 8.9.2014 požádala 
Liberecký kraj o prodloužení termínu realizace projektu pod názvem „Řešení nákazové 
situace koček v útulku“ z 31.10.2014 na 10.12.2014 s tím, že by původní termín využití 
dotace a předložení závěrečného vyúčtování 20.12.2014 měl být dodržen.  

Resort životního prostředí a zemědělství navrhuje prodloužení termínu realizace 
projektu do 30.6.2015 a změnu termínu pro využití dotace a předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015.

Cílem projektu je řešení nákazové situace koček v útulku. Pro jeho naplnění bylo nakoupeno 
200 vakcín proti virovým chorobám a 50 Snap testů na rychlé určení virových onemocnění 
koček. Oproti očekávání se do útulku dostává méně zvířat, než v minulých letech, proto 
Zoologická zahrada Liberec požádala o prodloužení termínu realizace projektu, aby mohly 
být splněny všechny výstupy řešení, ke kterým se zavázala.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. OLP/3590/2013 byly schváleny usnesením 
rady č. 1539/14/RK ze dne 30.9.2014.

Přílohy důvodové zprávy:
Příloha č. 1 - žádost Čmeláka - Společnosti přátel přírody
Příloha č. 2 - žádost Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace 




